
COMUNE DI POMARETTO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 Piazza della Libertà n. 1 – 10063 Pomaretto (TO) 

 n. 0121-81241 -  fax 0121-803719  e-mail pomaretto@ruparpiemonte.it 
  

ORDINANZA N. 2/2023 
 
 
OGGETTO:  DIVIETO DI TRANSITO SU STRADA DEL PODIO- 300 MT A VALLE 

B.TA FAURE 
 
 

Il SINDACO 
RITENUTA la  necessità di provvedere  a  disciplinare,  temporaneamente  la circolazione in 
alcune vie comunali imponendo obblighi,divieti e limitazioni ritenuti opportuni          
VISTA la presenza di uno smottamento(frana) verificatasi sulla strada comunale del Podio a circa 
300 mt a valle della b.ta Faure 
CONSIDERATO che la frana risulta attiva con il pericolo di ulteriore  distacco di  materiali che 
potrebbero interessare il piano viario; 
CONSIDERATO che il transito dei veicoli è pericoloso per l’incolumità dei transitanti fino alla 
riduzione della frana; 
VISTA la necessità urgente di garantire la viabilità sulle strade comunali; 
VISTO gli articoli 5-6-7 del vigente Codice della Strada; 
VISTO l’art. 54 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 
O R D I N A 

 
Dalle ore 14.00  del giorno 10/03/2023 

                   fino a nuove disposizioni 
 
è istituito il seguente divieto,reso di pubblica conoscenza mediante i prescritti segnali: 
              

DIVIETO DI  TRANSITO 
su STRADA DEL PODIO   

a partire dal secondo tornante dopo la b.ta BOCCHIARDO 
 
                                        AVVERTE 

 
- Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;    
- A norma dell'articolo 3,comma 4,della legge 7/8/90,n°241 si avverte che avverso la presente ordinanza,in applicazione 
della legge 6/12/1971,n°1034,chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza,per eccesso di potere o per 
violazione di legge,entro 60 giorni dalla pubblicazione,al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte, 
- In relazione al disposto dell'art.37,comma 3 del D.Lgs.n°285/92 sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto 
ricorso da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti,al Ministero 
dei Lavori Pubblici,con la procedura di cui all'art.74 del Regolamento emanato con D.P.R. n°495/92 
 
Pomaretto, lì  10/03/2023 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

Danilo BREUSA  


